JCCB第35号

2026年2月19日

JCCB会員各位

一般社団法人日本コングレス・コンベンション・ビューロー

コンベンション産業部会長  近浪弘武

事務局長  若松  務

2025年度JCCB産業部会MICEセミナーのご案内

拝啓 早春の候、ミラノ・コルティナ冬季オリンピックが始まり、前回の北京オリンピッ

クを上回るメダル獲得が期待されています。

会員の皆様には、JCCB の活動にご支援ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて今年度、産業部会は上期は「30周年事業への運営協力」を、下期は「MICEセミナ

ーの実施」を計画しました。

このMICEセミナーでは、昨年日本中を熱気に包み、惜しまれながら10月13日に閉幕

した「大阪・関西万博」のレガシーに焦点をあて、2024年9月の万博特別セッションで

ご講演いただいたお二人を再びお招きしました。

大阪・関西万博を一過性のイベントではなく、MICEビジネスや国際的な観光競争力の

強化につなげていくことが今後の課題と考えられます。

今回も学びと限られた時間ではありますが、講師の方々、そして参加者同士の意見

交換会を予定しています。

産業部会に限らず、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしています。

敬 具